(a) Ramale, etc. Puto hæc vocem e Græca Παράλι sumptam, depravatam fuisse ab exscriptoribus Latinis, qui pro *Ramale* posuerunt *Ramale*; nam apud LXX legitur Παράλι, quod Eusebius conjunctim forte legebat Παράλι. Martini. — Nihil tribum hæc esse Ramma, de qua loquitur Zacharias cap. xv, 10. Græco nomine Παράλι, Martini. — Nihil tribum hæc esse Ramma, lectum ab Eusebio conjunctim Παράλι. Hieron. in eum locum, Rhama autem in loco suo permanebit: melius, inquit, interpretatus est Aquila, et ceteri qui posuerunt exaltabitur; Rhama quippe exaltatio dicitur.

(b) De templo Evgalio, etc. Duo auctores Iulius Gemellus vel Gemellus in Hieronymum irrepserit, dicere erubescit; neque vero exscriptorem veterem supplantat vel ignoranciam hic corrigendam patitur levis conscientia; quia mss. codices retinent veram lectionem Evgalii, licet cum hoc discrimine nomen in illis ferri scriptum, anial, esialia, et EYALII. Cum e Regia exemplaribus neutram posuit dictionem; sed hoc modo lectionem mutavit ac sensum: de templo Venærii alii Jovis sacra, etc. Quis est igitur confictus ille Iulius Gemellus, proorsus ignarus: sed de Jove Evgalio plurima legi apud optimos Scriptores. Primum nomen Evgalio; Martini significat, et pro Marte sua Diva bellico sumitur apud Græcos auctores. Distinguitur nihilominus Evgalio a Marte apud Soph. in Ajaxe, ἢ Ζαχάρω, ἢ Ἐυγάλιος, vel Καλοχώρα, id est, Mars, vel Evgalio. Similiter apud Plutarch. in Rom. Quibus a quibusdam dicitur festus ἢ Evgalio; Secundo apud Josephum lib. i Antiq. cap. 3, nomen illud scriptum legitur Evgalio; in mss. codicibus Regio Eusebii Evgalio; cum duplici V et C in medio, pro C quod Hieronymus legebat, ut idem faciunt omnia eorum plaria S. Doctoris, in quibus est evgalii, non evgalii. Quare autem in antea editis Hieronimus legimus Gemelli pro Evgalii, non aliam confictio causam præter Apologiam Hieronymi adversus Jovinianum, in qua lib. i, Gemellus Iulius et Gemellus nominatur. Putant Itaque Erasmus, et Marian. eodem modo semper legendum apud Hieronymum. Hinc Gemellus, sive Gemellus hoc loco, pro Evgalio. Martini.

DE LA GENÈSE.

Sidon, ville importante de Phénicie, autrefois formant la frontière nord des Chananéens, ensuite de la Judée. Elle tomba dans le lot d'Asér, qui ne la posséda pas, n'en ayant pu chasser les ennemis.

Sennaar, plaine de Babylone, où la tour fut élevée. Assur l'ayant quittée, Bâit Niniwe. Joseph s'est souvenu de ce lieu dans le premier livre des Antiquités, quand il écrit: « L'historien Histié parle en ces termes de la plaine de Babylone appelée Sennaar: Quelques pères, déserteurs du temple de Jupiter Evgalio, dont ils avaient dérobé le trésor sacré, arrivèrent dans la Sennaar, plaine de Babylone. »

Sichem et Salem, en latin, et en grec Sicima, cité de Jacob, maintenant déserte. On en montre l'emplacement dans les environs de Néapolis, près du tombeau de Joseph. Abiméle la détruisit, et sema du sel sur ses ruines, comme le rapporte le livre des Juges. *Jud.* ix, 43. Elle

DE GENESI.

Sidon, urbs Phœnicæ insignis, olim terminus Chananæorum ad Aquilonem respiciens, et postea regionis Judææ. Cœdit autem in sortem tribus Asæ, sed non eam possedit, quia hostes nequaquam valuit expellere.

Sennaar, campus Babyloniæ, in quo turris extructa est. Unde egressus Assur edificavit Ninivem. Meminit hujus loci Josephus in primi Antiquitatum libro, ita scribens: « De campo qui in Babylonia regione vocatur Sennaar, narrat Hestius historicus, dicens: Quidam sacerdotum profugi de templo (b) Evgalii Jovis sacra rapientes, in Sennaar campum Babyloniæ pervenerunt. »

Sichem et Salem, quæ Latine et Græce Sicima vocata est, civitas Jacob, nunc deserta. Ostenditur autem locus in suburbaniis Neapolois juxta sepulcrum Joseph; quam subvertit Abiméle, et somniavit in ea salem, sicut in libro Judicum, *Jud.* ix, 43, Scriptum est. Postea vero instaurata est a Jeroboam, ut Regiorum narrat historia III Reg. xii, 25, et sita est in finibus tribus Ephraim. Sed et filius Samar appellabatur Sichem, a quo et locus nomen accepit. Fuit autem et altera Sichem in monte Ephraim, civitas fugitivorum.

Sennaar, unde fuit Amarfal, qui adversus reges Sodomorum bellum gessit.

Sodoma, civitas impiorum divino igne consumpta, juxta mare Mortuum.

Seboim, et hæc civitas impiorum in æternos cineres dissoluta, juxta urbem quondam Sodomorum.

Sophera, mons orientis in India, juxta quem habitaverunt filii Jeetan, filii Habor. Quos Josephus refert a Cophens flumine et Indie regionibus usque ad id locorum pervenisse, ubi appellatur regio Hieria: sed et classis Salomonis pro triennio hinc quædam commercia operabatur.

Soora, urbs juxta Sodomum; quæ et Segor et Zoara; de qua et supra diximus.

Savé, civitas antiqua in qua habitaverunt Amorrhæi, gens valida, super regionem Sodomum, quam excidit Chodologomor.

Séir, mons in terra Edom, in qua habitavit Esau in regione Gebelena; quæ ex eo quod Esau pilosus esset et hispidus, Séir, id est, pilosi nomen accepit.

fut plus tard rebâtie par Jéroboam, comme nous l'apprend l'histoire des Rois. III Reg. xii, 25. La ville est située sur les limites de la tribu d'Ephraïm. Un fils d'Emmor qui portait le nom de Sichem, l'avait donné à ce lieu. Il y eut une autre Sichem, cité de refuge, sur le mont des ennemis.